INDICAÇÃO

INDICAR A TROCA DE LÂMPADAS NA
RUA M, BAIRRO CENTRO AMÉRICA.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos-LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Indico que seja realizada, com urgência, a troca de lâmpadas na Rua M, nº 24, Quadra 66, Bairro
Centro América, Cuiabá – MT, CEP: 78.053-797.

Justificativa

          A falta de iluminação eficiente no local, em razão de lâmpadas queimadas ou danificadas, tem
causado insegurança e transtornos aos moradores e transeuntes da Rua M.
          A  escuridão  prejudica  a  visibilidade,  favorece  a  ocorrência  de  furtos  e  outros  crimes,  e
compromete a circulação de veículos e pedestres, principalmente no período noturno. A substituição
das lâmpadas é essencial para restabelecer a segurança da área, garantir o uso adequado da via pública
e valorizar o ambiente urbano.
          Agradeço a atenção e solicito que a troca das lâmpadas seja realizada com urgência, visando o
bem-estar e a segurança da população local.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 28 de maio de 2025.

T. Coronel Dias - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360031003900340038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-02T12:31:04-0400